

اخبار کوتاه

دیدگاه پزشکیان درباره مذاکرات

حرکت در مسیر عزت، حکمت و مصلحت



مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا درحالی از دیروز در مسقط عمان کلید خورده است که موضع رئیس جمهور پزشکیان نشان می‌دهد، قطار سیاست خارجی دولت چهاردهم همواره در ریل «عزت، حکمت ومصلحت» حرکت می‌کند. پزشکیان پس ازآنکه درآوردگاه انتخابات باقبال مردمی مواجه شدو باپیروزی در انتخابات، ردای رئیس جمهوری را برتن کرد، مسیر سیاست خارجی را با سه راهبرد عزت، حکمت و مصلحت مد نظر رهبر معظم انقلاب پیش برد و این موضوع بارها از سوی دولتی ها بیان می‌شد، چنانچه فاطمه مهاجرانی خانم سخنگوی دولت ۱۷ بهمن ماه در حاشیه جلسه هیأت دولت درمورد اظهارات رئیس جمهور آمریکادر راستای اعلام آمادگی برای مذاکره با رئیس جمهور ایران، اظهار کرد: سیاست خارجی کشور ماهمیشه روی یک سری اصول ثابت استوار بوده است. سه اصل ثابت را دنبال می‌کنیم، عزتمندی کشور و مردم، حکمت و دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت. بااین سه اصل همه موضوعات کشور دنبال می‌شود.

ما اهل مذاکره هستیم امانه با نامردی طرف مقابل

رئیس جمهوری، عزت سیاست خارجی را ۲۲ بهمن ماه در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی به دنیا مخابره کرد، آنجاکه خطاب به رئیس جمهور آمریکاگفت: آمریکایخیال می‌کندمی‌تواند ملت و مردم ایران را در برابر تفرقه‌افکنی‌ها به زانو در آورد، مدعی مذاکره‌ای؟ پس این غلط‌ها چیست؟ می‌گوید من دلم نمی‌خواهد، اما تمام راه‌ها را در تمام زمینه‌ها می‌بندد، دارو، غذا و آب را. غافل از اینکه یک عمر است همین کارها را انجام داده‌اند. حرف رئیس دولت‌وفاق از همان ابتدا که وارد کارزار انتخابات شدتابه امروز این است که ما اهل مذاکره هستیم امانه با نامردی طرف مقابل! رئیس دولت چهاردهم مه‌رمه ۱۴۰۳ در سفر به نیویورک دیدارهای متعددی انجام داد و در نشست با مدیران رسانه‌های آمریکایی درباره مذاکرات خاطرنشان کرد: بنده در دوران نمایندگی در مجلس به رغم برخی مخالفت‌ها، از توافق برجام حمایت کردم و آن را در مجلس به تصویب رساندیم و به همه تعهدات خود در این توافق نیز پایبند بودیم، اما این ترامپ بود که از برجام خارج شدو متأسفانه کشورهای دیگر نیز به جای کمک به احیای این توافق، به تعهدات خود عمل نکردند و روز به روز بر ادیره تحریم‌های ایران اضافه شد.

تواگر مرد مذاکره هستی چرا از این کارهای می‌کنی؟

پزشکیان دی ماه سال گذشته نیز خبرنگار «ان بی سی نیوز» را به حضور پذیرفت و در گفت‌وگویی مفصل، درباره سرنوشت مذاکرات هسته‌ای تصریح کرد: «مشکلی که ما داریم در گفت‌وگو نیست. این در تعهداتی است که از گفت‌وگو مذاکره ناشی می‌شود که ما باید به آن متعهد شویم.» از طرف آمریکا همچنان پیام و ادعای گفت‌وگو دریافت می‌شد اما موضوع همیشه همراه با تهدید، تحریم و خط و نشان کشیدن برای ایران بوده است، البته قلدری‌هایشان هیچ‌گاه بی پاسخ نمی‌ماند. پزشکیان ۲۴ بهمن ماه کاروان وفاق را راهی بوشهر کرد و در اجتماع مردم سرزمین دریا، نخل و آفتاب خطاب به همتای آمریکایی اش گفت: پشت تریبون می‌گویی می‌خواهم با ایران مذاکره کنم. از آن طرف همه راه‌ها را می‌بندد و یاد دنیا دعوا می‌کند که با ایرانیان معامله نکنید، بعد می‌گوید دنبال مذاکره با ایران هستیم. تواگر مرد مذاکره هستی چرا از این کارهای می‌کنی؟

بعد از پایان سخنرانی در اجتماع مردمی بوشهر، رئیس قوه مجریه بعداز ظهر همان روز به دیدار فرهیختگان وخبگان استان رفت و باز به موضوع مذاکرات اشاره کرد و گفت: مانگفتیم حرف نمی‌زنیم ویا گفتگو نمی‌کنیم. وقتی قرار است ترامپ برای ما تعیین تکلیف کند که چه کارهایی باید انجام بدهیم و بعد هم تحریم‌ها را اعمال کند. بعد بگویی بیا باید گفتگو کنیم! تواگر مرد گفتگو بودی چرا نامردی می‌کنی؟ و راه آب و نان مردم را می‌بندی؟ اینها نمی‌خواهند ما گفتگو کنیم بلکه می‌خواهند ما برابرشان دلیل شویم ومانمی شویم.

به دنبال گفتگو و مذاکره هستیم، اما زیر بار زور و فشار نمی‌رویم

پیام‌های صریح و قاطع ایران که برگرفته از عزت، حکمت و مصلحت بود به طرف مقابل (آمریکایی‌ها) نشان داد با دولتی در ایران رو به روهستند که نه زیر میز مذاکره می‌زند و نه به راحتی به مذاکره همراه باتحکم و تهدید تن می‌دهد. در نهایت کاریه جایی رسید که دونالد ترامپ ۱۷ اسفند ماه در گفت‌وگو با فاکس بیزنس یک خبر مهم داد و آن ارسال نامه به ایران برای گفت‌وگو و دست یابی به توافق بود. وقتی نامه از واشگتن به تهران رسید، تصمیم گرفته شد برای ارزیابی جدیت آمریکایی‌ها، مذاکرات غیررسمی برگزار شود و همین موضوع در قالب پاسخ ایران به ایالات متحده فرستاده شد. تقویم سوم اسفند ماه رانشان می‌داد، رئیس دولت در دیدار فرهیختگان و نخبان شهرستان‌های ملارد، شهریار و شهر قدس گذری به تمایل آمریکایی‌ها برای مذاکره زد و با اشاره به اینکه ما از ابتدا هم اعلام کردیم به دنبال گفتگو و مذاکره هستیم، اما زیر بار زور و فشار نمی‌رویم، گفت: اینکه با دست گلولی ما را فشار دهند و بعد بگویند مذاکره کنیم، منطقی نیست! اگر عزتمندانه بپایند، مذاکره می‌کنیم، ولی قرار نیست زیر بار زور برویم.

رفتار آمریکایی‌هاست که ادامه مسیر مذاکره را مشخص می‌کند

قبل از آنکه تیم مذاکره کننده راهی عمان شوند، رئیس جمهور سه موضع مهم اتخاذ کرد. نخستین اظهارات ۱۶ فروردین ماه او در دیدار عیدانه با جمعی از مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس بیان شد که گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان گفت‌وگو از موضع برابر است؛ نه این که از یک سو ایران را تهدید کنند و از سوی دیگر بخواهند مذاکره کنند. اگر خواهان مذاکره هستید دیگر تهدید برای چیست؟ آمریکا امروز نه تنها ایران، که جهان را تحقیر می‌کند و این رفتار با درخواست مذاکره تناقض دارد. ما اگر در داخل دعوا نکنیم، توطئه‌های خارجی کار ساز نخواهد بود.

مادنیال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم

پیام‌های ایران که برگرفته از عزت، حکمت و مصلحت بود به طرف مقابل (آمریکایی‌ها) نشان داد با دولتی در ایران رو به روهستند که نه زیر میز مذاکره می‌زند و نه به راحتی به مذاکره همراه با قلدری و تهدید تن می‌دهد. بعداز این دیدار پزشکیان ۱۷ فروردین با تعدادی از فعالان سیاسی و حزبی درساختمان شهید بهشتی ریاست جمهوری دیدار کرد و مجدده به موضوع مذاکرات پرداخت و بایان اینکه مابه مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.



وی تصریح کرد: در سه سال گذشته،

با وجود تهدیدات گسترده علیه صنعت هسته‌ای کشور، جریان و نهضت پژوهشی و اتکا بر ایمان و تلاش خستگی‌ناپذیر همکارانمان شکل گرفته است و نتایج ملموس آن به‌زودی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

معاون رییس جمهور با بیان اینکه ما ظرفیت‌سازی را وظیفه خود می‌دانیم و از گسترش آن پشتیبانی می‌کنیم، افزود: بر اساس افق ۱۴۲۰، باید به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای برسیم. نخستین نیروگاه ما در حال حاضر ۷۲ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده است که ان‌شاءالله این روند را با سرعت بیشتری ادامه خواهیم داد.

اسلامی اظهار کرد: امروزه بسیاری از بیمارستان‌ها به فناوری پزشکی هسته‌ای مجهز شده‌اند. اگر فرآیند غنی‌سازی اورانیوم را انجام نمی‌دادیم، قادر به راه‌اندازی و بهره‌گیری از راکتورهای خود نبودیم. این همان نقطه راهبردی و گلوگاهی است که

پیشرفت کشور ایفاکنند.

وی افزود: سازمان انرژی اتمی ایران توانسته است با ایمان، تلاش شبانه‌روزی و اتکا به توان داخلی، مسیرهایی را طی کند که پیش از این مسدود یا تحت سلطه قدرت‌های خارجی بوده است. امروز شاهد گسترش دانش و فناوری در حوزه‌های مختلف هستیم و یکی از این دستاوردها، رونمایی از فناوری پلاسمای سرداست.

اسلامی ضمن قدردانی از استاندار فارس و رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: بی‌تردید این آغاز راه است و این روند را با قدرت و گستردگی بیشتری ادامه خواهیم داد.

رییس سازمان انرژی‌اتمی ایران اظهار کرد: در حوزه استفاده از پرتوها، اقدامات موثری در استان فارس در دستور کار قرار گرفته است. دانشگاه علوم پزشکی جهرم نیز آمادگی خود را برای استقرار سامانه‌های مبتنی بر این فناوری در مجموعه این دانشگاه اعلام کرده است.

معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی درآیین امضای تفاهم‌نامه میان سازمان انرژی اتمی ایران و دانشگاه علوم پزشکی جهرم، از آغاز گسترش کلینیک‌های درمان زخم با فناوری بومی پلاسمای سرد خبر داد و تاکید کرد: این فناوری نوین با حمایت از ظرفیت علمی کشور، در مراکز درمانی مختلف مستقر خواهد شد.

«محمد اسلامی»، معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی درآیین امضای تفاهم‌نامه راه‌اندازی کلینیک پلاسماتراپی به‌منظور درمان زخم در دانشگاه علوم پزشکی جهرم، اظهار کرد: ما باید همواره شکرگزار خدای متعال باشیم که امام راحل (ره)، شهدا و مقام معظم رهبری این مسیر عزت، اقتدار و آبرو را برای ملت ایران هموار کردند. ایران همواره مهد علم، دانش و فناوری بوده و ایرانیان در طول تاریخ نقش پیشرو و پیش‌تاز داشته‌اند. امروز در اقصی نقاط کشور شاهد رشد، شکوفایی و ظهور ظرفیت‌هایی هستیم که می‌توانند نقش موثری در

معاون اول رئیس جمهور در نشست تعامل دولت و قوه قضائیه:

اجرای کامل قانون «الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول» برای مردم و نظام مبارک است

معاون اول رئیس جمهور، در نخستین جلسه «تعامل دولت وقوه قضائیه» در سال ۱۴۰۴ که با هدف بررسی و هماهنگی جهت اجرای دقیق و کامل «قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول» برگزار شد، باتشکر از همکاری و همراهی قوه قضائیه و وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط با این حوزه، گفت: هیچ شکی درباره اهمیت اجرای این قانون مهم وجود ندارد.

در این جلسه که با حضور معاون اول قوه قضائیه، وزرا و مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط با اجرای این قانون برگزار شد، بعداز بررسی تکالیف قانونی، اجرایی و فناوریانه ۶ وزارتخانه و ۸ دستگاه اجرایی برای اجرای این قانون، که باعث «تثبیت مالکیت افراد جامعه» می‌شود، معاون اول رئیس جمهور با

تشکر از زحمات و همراهی قوه قضائیه برای اجرای این قانون گفت: مطمئنا این همراهی و همکاری باعث خواهد شد که بتوانیم وظیفه سنگینی را که درقبال نظام مقدس وخون شهدا داریم را به نحو بهتری انجام دهیم، چرا که آرامش مسئولان در خدمت‌رسانی به مردم جامعه است.

در این جلسه بعد از آنکه وزرا و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط با «قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول»، نظرات و پیشنهادهای خود را درباره پیچیدگی‌های اجرای قانون ونیز آمادگی برای اجرای بهتر و سریع‌تر آن را بیان کردند و اجرای آن را باعث پایان یافتن بی نظمی‌های موجود در حوزه معاملات زمین ومسکن دانستند، معاون اول رئیس جمهور بایبان اینکه

مایبرهای غیرمجاز به اندازه دونیروگاه اتمی برق مصرف می‌کنند

به اقتصاد کشور خواهد شد چرا که این برق می‌تواند باعث فعال بودن صنایع و کارخانه‌ها درون کشور شود.

کریمی شاد بیان کرد: ماینرهایی که فقط در فضا‌های مشخص با مجوز از وزارت صمت و نیرو فعالیت می‌کنند مجاز هستند و در غیر این صورت غیرمجاز و جرم تلقی می‌شود.

این کارشناس اقتصادی نصب کنتورهای هوشمند را در زمینه شناسایی استخراج رمز ارز مهم خواند و گفت: با نصب کنتورهای هوشمند جلوی استخراج رمز ارز ماینر گرفته می‌شود. در حال حاضر در کشور ۲ میلیون کنتور هوشمند داریم، همچنین تا امروز هم وزارت صمت هزار و ۲۰۰ مجوز استخراج رمز ارز صادر کرده که از این تعداد ۶۳ عدد فعال هستند. هادی سفید مومجری نظارت وساماندهی استخراج رمز دارایی‌ها شرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق نیز گفت: بین ۳ تا ۵ درصد بیک مصرف شبکه برق کشور ماینرهای غیر مجاز به خودشان اختصاص می‌دهند و این عدد به اندازه دو

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز دارایی‌ها شرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق گفت: بین ۳ تا ۵ درصد بیک مصرف شبکه برق کشور ماینرهای غیر مجاز به خودشان اختصاص می‌دهند و این عدد به اندازه دونیروگاه اتمی است. در یک برنامه تلویزیونی موضوع ماینرهای غیر مجاز و خسارت به شبکه برق با حضور غلامرضا کریمی شاد کارشناس اقتصادی و هادی سفید مو مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز دارایی‌ها شرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق مورد بررسی قرار گرفت.

غلامرضا کریمی شاد کارشناس اقتصادی گفت: در حال حاضر بین ۳ تا ۵ درصد مصرف برق کشور توسط ماینرهای غیرمجاز استفاده می‌شود چرا که مصرف مداوم این دستگاه‌ها به شدت به شبکه برق کشور فشار وارد می‌کند.

وی افزود: باتوجه به ناترازی انرژی در کشور این ماینر ها هم برای شبکه برق مشکل ساز خواهد بود و همچنین باعث ضربه